bulunan Çüy vadisindeki Çüy nehrinin etrafında yer alan eski Tokmok kentinin

güney-batısındaki Balasagun şehrinde doğmuştur.46 Eserini de bu şehirde

yazmaya başlayan Yusuf Balasagunî, bir müddet sonra memleketinden ayrılarak

Doğu Karahanlı Devletinin başkenti olan Kaşgar’a gitmiş ve 18 ay sonra 1069

(Hicrî 462) yılında kitabını burada tamamlamıştır. Kitabını bitirince bunu, Doğu

46 Tügölbay Sıdıkbekov, “Kut Belgisi Bilik”, Kuttuu Bilim, Moskova, 1993. s. 9.

Osman b. Muhammed et-

Teymî el-Ûşî el-Ferganî el-Hanefî el-Mâturîdî el-Fakih’tir.121 Daha çok

Sirâcuddîn el-Ûşî adıyla bilinen bu âlim Karahanlılar döneminde Oş şehrinde

doğmuştur.122 Kaynaklarda onun doğumu ve hayatı hakkında hiçbir bilgi

bulunmamaktadır. Ûşî hakkında bilinen, onun yaklaşık 569/1173 senesinde

‘Emâlî’ kasidesini yazdığı,123 hadis, fıkıh gibi alanlarla ilgili eserler meydana

getirdiği ve ayrıca onun şair ve edîb olduğudur.124 Genel kanaate göre, Sirâcuddîn

el Ûşî hicrî 575/1180 veba (taun) hastalığına yakalanıp vefat etmiştir.125

Sirâcuddîn el-Ûşî’nin, yukarıda da işaret ettiğimiz gibi çeşitli konularda

eserleri vardır. Bunlardan bazıları şunlardır:

• Gureru’l-Ahbâr ve Dureru’l-Eşâr fil’l-Hadîs;126

• Meşârikü’l-Envâr Şerhü Nisâbü’l-Ahbâr;127

• El-Fetâvâ es-Sirâciyye;128